
tel.  0746/94.00.37 

fax.  0746/94.02.85 

 

 
 
 
 
 
Prot. n. 0003455 
  
Data 19/06/2018 
    

De Amicis Annamaria 

Via V. Grossi 8 

Contigliano (RI) 

 

De Amicis Letizia 

Via della Palmarola Nuova, 59 

00135 - Roma 

 

 D’Ovidio Antonella e D’Ovidio Enrica 

p.zza Castello, 2 

67050 – Ortucchio (AQ) 

 

D’Ovidio Antonio 

Via Piccolini, 4 

67050 – Ortucchio (AQ) 

 

Mannetti Paolo 

Via Erbosa snc 

67100 – Preturo (AQ) 

 

Pasqualucci Anna Maria 

Via Pienza, 6 

85100 – Potenza 

 

Sacchi Francesca 

P.zza cavur n.7 int. 7 

16043 – Chiavari (GE) 

 

Sacchi Giancarlo 

Via L.Galvani, 10 

10144 – Torino 

 

Sacchi Paolo Giovanni Vincenzo 

Via Enrico Gotti, 29 

10149 – Torino 

 
Vitale Ferdinando e Vitale Luigia 

Via G. Andrè n. 24 sc. A 

00122 – Lodo di Ostia (RM) 

 

Ordinanza n°74 del 2018 
 

MODIFICA ORDINANZA N. 1 / 2018 
CHIUSURA TRATTO DI VIA S.PIETRO 

C O M U N E   D I   B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

VIA VALLICINE 2 – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it  Indirizzo URL : www.comune.borbona.rieti.it 
 

C
om

un
e 

di
 B

or
bo

na
 - 

P
ro

t. 
n.

34
55

 d
el

 1
9-

06
-2

01
8

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


tel.  0746/94.00.37 

fax.  0746/94.02.85 

 

 
IL SINDACO 

Dato atto che : 
 

- a partire dal 24.08.2016 più scosse di notevole entità e il successivo sciame sismico con 

area epicentrale inizialmente stabilita nei Comuni di Accumuli ed Amatrice, distante 

circa 15 chilometri dai confini del Comune di Borbona, hanno causato danni ingenti su 

tutto il territorio comunale; 

- in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel 

territorio comunale; 

- a causa delle sollecitazioni sismiche verificatisi, si sono registrati danni alla viabilità, a 

taluni impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;  

- esiste il pericolo di un diretto, ulteriore coinvolgimento della cittadinanza ed in generale 

delle persone nei crolli che potrebbero ancora verificarsi;  

- è in corso una campagna di sopralluoghi ed accertamenti, sotto il coordinamento della 

Regione Lazio, da parte del Dipartimento di Protezione Civile presso la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, ed in particolare della Direzione di Comando e Controllo istituita 

presso la città di Rieti; 

- è interesse di questo Ente non creare ulteriori disagi alla popolazione. 

 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 1 del 02/01/2018, in cui si ordinava la chiusura al traffico 

veicolare e pedonale di Via S. Pietro ; 

 

VISTO che, la chiusura della tratto di strada, anche pedonale, impedisce l’accesso ad 

alcune abitazioni dichiarate agibili e che il restringimento delle transennature garantisce 

comunque la pubblica incolumità; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Polizia Urbana; 

 

ACCERTATA la contingibilità e l'urgenza della presente; 

 

RICHIAMATO l'art. 54 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 

18.8.2000; 

 

ORDINA 
 

1. La riapertura al solo transito pedonale di Via San Pietro ; 

2. agli operai comunali di installare immediatamente idonea transennatura entro gg. 

3 dalla stessa , al Responsabile Ufficio Tecnico, di riallocare le transenne esistenti al 

fine di operare la chiusura definitiva 
 

DISPONE  
 

La notifica della presente alle parti in indirizzo, e la trasmissione: 

 alla Prefettura di Rieti; 

 al COI Unico ; 

 al Comando stazione dei Carabinieri di Borbona; 

 al Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

C
om

un
e 

di
 B

or
bo

na
 - 

P
ro

t. 
n.

34
55

 d
el

 1
9-

06
-2

01
8



tel.  0746/94.00.37 

fax.  0746/94.02.85 

 

 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.  

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Prefetto di Rieti entro 30 gg. dalla notifica, 

al Tar della Regione Lazio entro 60 gg. dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 gg. dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza legale del presente 

provvedimento. 

 

        

  
     

 
 
 
 

C
om

un
e 

di
 B

or
bo

na
 - 

P
ro

t. 
n.

34
55

 d
el

 1
9-

06
-2

01
8


